МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1400

УНАФЭ №1400

БЕГИМ №1400

« 22 » июля 2022г.

О возможности изменения в соответствии с Федеральным законом
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» существенных условий муниципального

контракта, заключенного до 1 января 2023 года
в целях обеспечения муниципальных нужд

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», в связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоя-
тельств, влекущих невозможность его исполнения, учитывая обращение
подрядной организации (вх. от 18.07.2022г. № 45-УКС-319) Местная админи-
страция городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Установить, что при исполнении муниципального контракта от
13 декабря 2021 года № 0104300014421000183 на выполнение работ по
ремонту проспекта Кулиева в г.о. Нальчик (далее - Контракт), заключенного
между МКУ «Управление капитального строительства» Местной админи-
страции городского округа Нальчик (Заказчик) и обществом с ограниченной
ответственностью «СТРОЙРЕСУРС» (Подрядчик) допускается по соглаше-
нию сторон изменение его существенных условий, а именно, однократное
изменение срока исполнения контракта на срок, не превышающий срока
исполнения контракта, предусмотренного при его заключении.

2.МКУ «Управление капитального строительства» Местной админи-
страции городского округа Нальчик (Афашагов Р.В.) обеспечить исполнение
мероприятий, связанных с изменением по соглашению сторон существенных
условий Контракта, в строгом соответствии с нормами, указанными в части
65.1. статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ.

2

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте город-
ского округа Нальчик «admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом
городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
А.А. Маремукова.

Глава местной администрации

городского округа Нальчик

Т.Ахохов

http://

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1400
	УНАФЭ №1400
	БЕГИМ №1400